
Český svaz mužského lakrosu, z.s. 
Komise rozhodčích 
 
Vykoukových 622/2 
153 00 Praha - Radotín 
IČ 00406732 
DIČ CZ00406732 
www.lacrosse.cz  

 

 

Memorandum – kontrola výstroje brankářů 

 

V průběhu NBLL 2023 budou uvedena do praxe pravidla týkající se kontroly výstroje brankářů. 
Níže naleznete detaily. 

 

Časový harmonogram: 

1) Základní část NBLL 2023 – „informativní fáze“ 
a. Bude probíhat informativní měření na vybraných zápasech. 
b. Cílem bude, aby každý brankář měl čas na nápravu a byl informován. 

i. Bude snaha v průběhu základní části každého brankáře několikrát 
zkontrolovat. 

c. V této fázi nebude docházet k žádnému postihu nelegální výstroje. 
d. Případným žádostem trenérů o kontrolu v průběhu zápasu nebude vyhověno, 

jako doposud. 
2) FInal4 NBLL 2023 – „ostrá fáze“ 

a. Začátek oficiálního měření se všemi náležitostmi a dopady. 
 

Postup v „informativní fázi“: 

1) Komise Rozhodčích (KR) zašle emailem informaci na kontaktní osoby týmů (obdržené od 
vedení ligy) 48 hodin před začátkem utkání s tím, že právě uvedený zápas byl vybrán ke 
kontrole. 

2) Měření bude vždy probíhat neveřejně. 
a. Optimálně v šatně rozhodčích či na jiném vhodném místě. 
b. Přítomni mohou být rozhodčí, brankáři jednoho týmu a jejich trenér. 

3) Měření bez chráničů – získání referenčních hodnot. 
a. Tento krok proběhne pouze jednou, v případě nedostupnosti referenčních hodnoty. 
b. Měřena bude celková výška a šířka ramen. 
c. Údaje budou zaznamenány do „online“ tabulky, která bude následně dostupná 

rozhodčím. 
d. Tento krok je nutné časovat předtím, než se brankář obleče do chráničů, ideálně 45 

minut před zápasem.  
e. Pakliže bude požadavek na nové změření referenčních hodnot, kontaktujte s žádostí 

KR na adrese csml.kr@lacrosse.cz. 
4) Samotné měření – s chrániči. 

a. Bude probíhat ideálně 15 minut před zápasem. 
b. Výsledkem bude informace pro brankáře, co je OK a co ne. 

 

 

http://www.lacrosse.cz/
mailto:csml.kr@lacrosse.cz


Český svaz mužského lakrosu, z.s. 
Komise rozhodčích 
 
Vykoukových 622/2 
153 00 Praha - Radotín 
IČ 00406732 
DIČ CZ00406732 
www.lacrosse.cz  

 

 

 

Postup v „ostré fázi“: 

1) Postup bude identický jako v informativní fázi vyjma následujícího: 
a. Nebude rozesílána informace, zda bude před zápasem probíhat kontrola. 

i. Počítá se s kontrolou na každém utkání. 
b. Výsledkem nebude pouze informace pro brankáře, ale bude se postupovat dle 

platných pravidel NBLL. 
2) Upozorňujeme na možnost namátkové kontroly i v průběhu utkání tak, jak stanovují pravidla 

NBLL.  
3) Apelujeme na všechny týmy, aby k utkáni nastupovali standardně dva brankáři. 

a. V případě pouze jednoho brankáře a jeho vyloučení do konce utkání je platný 
následující postup s odkazem na pravidlo 6.8.4.: 

i. Potrestaný brankář může pokračovat ve hře po úpravě výstroje tak, aby byla 
legální. 

ii. Menší trest za nelegální výstroj slouží inhome. 
iii. Proti provinivšímu týmu je nařízeno trestné střílení. 
iv. S ohledem na možné zneužití / získání výhody tímto postupem je celá situace 

oznámena Disciplinární Komisi (DK ČSML).  
 
Reference na pravidla: 
 

• Oddíl 5 – Výstroj  
o Pravidlo 5.7 - Výstroj brankáře 

• Oddíl 8G – Nedovolená výstroj 
o Pravidlo 8.31 – Kontrola výstroje 

• Oddíl 6 – Tresty 
o Pravidlo 6.8 – Tresty pro brankáře 

http://www.lacrosse.cz/

